DAIMLERCHRYSLER

Betriebsanleitung und Wartungsvorschrift
fur die DCA WEIGHTMASTER

Trailer Axle Systems



Fahrzeugdaten

(AN  DaimlerChrysler AG
@ Kassel — Germany

1ve TES/BNCT -9

1

. I AR
ner@! H277002 ao8°e 749334

Ver 036050419 |mo® 0571

axle kg stat| V
0aa 9.000  perm.’ | max. 105 km/n

Typschild mittig auf Achskorper

Fahrzeughersteller

Anschrift

Fahrzeugtyp

Fahrgestell-Nr.

Auslieferung

Zulassung

Achsnummern




Inhalt

Einfliihrung

Hinweise

- Typbezeichnungen

- MB-Datensysteme (WIS/EPC)
- Gewahrleistung

- SchweiBinstruktionen

- Federspeicher-Feststellbremse
- Bremsbelagstéarke priifen

Wartungsvorschriften
- Die Achstypen TE5/8, TE4 /8, TZ5/8 und TZ4/8

Radlagerung
- Die Achstypen TE5/8 und TE4/8 (9t/ET 120)

- Ersatzteildarstellung und Ersatzteilbezeichnung
- Die Achstypen TZ5/8 und TZ4/8 (9t/ET 0)

- Ersatzteildarstellung und Ersatzteilbezeichnung

Achssystem

- Die Achstypen TE5/8, TE4/8, TZ5/8 und TZ4/8
- Ersatzteildarstellung
- Ersatzteilbezeichnung

Luftbalge

- Luftbalgbefestigung Standard
- Ersatzteildarstellung
- Ersatzteilbezeichnung

O NN OO

10- 11

13

14
15

16
17

Bremse

- Scheibenbremse 22,5", Fabrikat Knorr SN7
Scheibenbremse 19,5", Fabrikat Knorr SN6
- Ersatzteildarstellung
- Ersatzteilbezeichnung

- Scheibenbremse 22,5", Fabrikat Knorr SK7
- Ersatzteildarstellung
- Ersatzteilbezeichnung

Liftanlage
- Mittenlift

- Ersatzteildarstellung und Ersatzteilbezeichnung
- Zweiseitenlift

- Ersatzteildarstellung und Ersatzteilbezeichnung

Technische Information
- Bremszylinder
- Anzugsdrehmomente
- Anzugsverfahren Haltebockverschraubung
- Werkzeuge
- Ersatzteildarstellung und Ersatzteilbezeichnung

Wartungsarbeiten

Inhalt

18
19

20
21

22

23

24

25-26

27

28

29 - 34

2-3



Einfiihrung

Das vorliegende Wartungsheft soll als Leitfaden fir die War- Um den glinstigsten Arbeitsumfang anbieten zu konnen,
tung lhrer Achse dienen. besteht die Moglichkeit zu wéahlen zwischen:

- Wartung komplett
Zur Erhaltung der Betriebssicherheit sind die von uns vorge- - Wartung ohne Arbeitspositionen, die auch in der ZU/HU
schriebenen Arbeiten rechtzeitig durchzufiihren. enthalten sind.

Unsere Achsen werden sténdig weiterentwickelt. Bitte haben Die , Tagliche Uberpriifung des Fahrzeugs® vor Antritt der
Sie Verstandnis dafiir, dass sich durch technische Anderun- Fahrt gehort zu den Pflichten des Fahrers und ist in der
gen auch die Wartungsumfange verandern kénnen. Betriebsanleitung des Fahrzeuges beschrieben.

Fallige Wartungsarbeiten und vom Gesetzgeber zeitlich vorge-

schriebene Untersuchungen (in Deutschland z.B. §29 StVZO0)

kénnen einzeln oder gebiindelt durchgefiihrt werden, je nach-

dem, wie es fiir den einzelnen Betrieb giinstiger ist.

Typbezeichnungen bei Achsen fur Auflieger bzw. Anhanger

Beispiel

TE5/8NC7-9

TE = Trailerachse 3 = Bereifung 19,5" Ausfiihrung N = Knorr SN Generation C6 = Scheibenbremse zuléssige
Einpresstiefe 120 4 = Bereifung 19,5"/22,5" DCA K = Knorr SK Generation fir min. 19,5" Rad Achslast
5 = Bereifung 22,5" C7 = Scheibenbremse
TZ =Trailerachse flr min. 22,5" Rad

Einpresstiefe 0




Hinweise

Informationen in den Datensystemen (WIS /EPC)

der MB-Service-Stationen

Datenkarte Trailer-Achssysteme:

Fiir die eindeutige Ersatzteil-Ermittlung miissen die verbauten
Komponenten (SAA) anhand der auf dem Typschild genannten
Achs-Endnummer (1) Uber das System FDOK ermittelt werden.

Beispiel:

In der FDOK-Eingabemaske 3100 wird in die Spalte Achs-
Endnummer die auf dem Typschild genannte Nummer (hier
z.B.: H277002) eingetragen. Durch Betatigen der Eingabetaste
werden lhnen in der Maske 3112 die Basisdaten des entspre-
chenden Achssystems angezeigt. Uber die Funktionstaste PF6
erhalten Sie sodann eine Ubersicht der verbauten
Sonderausstattungen.

Ersatzteil-Ermittlung:

Mit dem auf dem Typschild oder in der FDOK-Datenkarte ange-
geben Baumuster - z.B. 749334 - steigen Sie im EPC-System
auf der Startseite (unmittelbar nach Eingabe der Fahrzeug-
Ident-Nummer WDB) ein. Hier finden Sie nun die entsprechen-
de Auswahl an Ersatzteilen zu diesem Baumuster.

Bei wahlweise verbauten Komponenten muss die Giiltigkeit mit
den FDOK-Daten abgeglichen werden, damit die Teile eindeutig
bestimmt sind.

Reparaturbeschreibungen:
Ausflihrungen zur Reparatur der DaimlerChrysler-Achssysteme
erhalten Sie im System WIS (iber die Eingabe der ‘Dummy‘-

Fahrzeug-ldent-Nummer
Kassel — Germany | WDB0000O1 und die Auswahl

FY" TESIBNCT-9 des entsprechenden Achssys-
. Iulnllmll‘I‘IIIw o tems auf der rechten Seite

v US540 j;"f" w1 unter der Rubrik ,Aggregat”.
Liona 9000 _pBein”" | max. 105 " | AnschlieBend kénnen Sie tber

die Menlpunkte ,Literatur” und

»Auswahl Prif- und Reparaturarbeiten® die Dokumente einse-
hen. Die Typbezeichnung entnehmen Sie bitte wiederum der
Datenkarte oder dem Typschild.

@ DaimlerChrysler AG

Alternativ kénnen Sie auch Uber die Rubrik ,Inhaltsverzeichnis®
und folgende Unterverzeichnisse auf die erforderlichen Repa-
raturbeschreibungen zuriickgreifen:

[T —
_..!

> AR (Prif- und Reparatur-
arbeiten)

> Lkw

> Hinterachse

> Hinterachse 749

- Federung (Luftfederung)

- Hinterachse (Achse)

- Bremsen (Bremse)

Diese Informationen finden Sie auch unter:
www.traileraxlesystems.daimlerchrysler.com



‘ Hinweise

Gewahrleistung

Zur Durchfiihrung der Wartungsarbeiten steht lhnen ein gut
ausgebautes Netz von Mercedes-Benz-Service-Stationen zur
Verfligung. Jede dieser Werkstatten bietet mit ihren Einrich-
tungen, ihren Werkzeugen, ihren speziell geschulten Fach-
kraften, ihren Erfahrungen und den regelmaBigen technischen
Anweisungen durch das Werk die Gewahr dafiir, dass lhre
Achse fachgerecht, griindlich und den neuesten Erkennt-
nissen entsprechend durchgesehen und gewartet wird.
Gewahrleistungsanspriche fir den DaimlerChrysler-Lieferum-
fang kénnen bei jeder autorisierten Mercedes-Benz-Service-
Station vorgebracht werden.

Fir Fragen zur Gewahrleistung steht Ihnen auch unser
Kundendienstbereich zur Verfligung unter:

Bitte befolgen Sie die Vorschriften dieses Wartungsheftes und
sorgen Sie fiir die Einhaltung derselben auch dann, wenn Sie
das Fahrzeug einem Dritten zur Benutzung und Pflege lber-
lassen. Nur dann sind Sie sicher, dass Ihnen Gewahrleis-
tungsanspriiche erhalten bleiben. Werden vorgeschriebene
Wartungsdienste wahrend der Fahrzeug-Gewahrleistung nicht
regelméaBig oder nicht rechtzeitig sowie nicht von einer von
uns autorisierten Werkstatt durchgefiihrt, kann lber einen
Gewahrleistungsanspruch erst nach Vorliegen des hersteller-
seitigen Untersuchungsbefundes entschieden werden.

Schmierstoff-Sonderzuséatze sind nicht erforderlich.

Bei Verwendung von Sonderzusatzen oder nicht freigegebenen
Ersatzteilen kénnen die Gewahrleistungsanspriiche einge-
schrankt werden.

Aus dem Inhalt der Betriebsanleitung kann kein Rechtsan-
spruch abgeleitet werden.



SchweiBinstruktionen

Achsteile und Teile der Radbremse sind Sicherheitsteile.
Deshalb sind folgende Arbeiten grundsatzlich nicht zul&ssig:

- Schweil3en

- Auftragsschweifen

- Erwarmen und Richten

- Hartverchromen

- andere ahnliche Arbeiten

Bremsanlage

Losen der Federspeicher-Feststellbremse bei feh-
lendem Vorratsdruck in der Bremsanlage

Im Notfall bzw. in der Werkstatt kann die Federspeicher-Fest-
stellboremse mechanisch oder pneumatisch gel6st werden.

- Vor dem Lésen der Federspeicher-Feststellbremse:
Fahrzeug gegen Wegrollen sichern.

- Vor Inbetriebnahme des Fahrzeuges:
Federspeicher-Feststellbremse wieder in Funktions-
zustand versetzen.

Feststellbremse anziehen.

Hinweise

Es konnen dabei duBerlich nicht erkennbare Spannungsrisse
entstehen, die zu Briichen und Unfallschdden fiihren kénnen.
Notwendige SchweiBumfénge sind genehmigungspflichtig und
mit DaimlerChrysler AG abzustimmen.

Mechanisches Losen

- Loseschrauben bis zum Anschlag herausschrauben
(Losestellung).
Achtung! Lésedrehmoment max. 70 Nm
(keinen Schlagschrauber verwenden)

Federspeicher-Feststellbremse in Funktionszustand versetzen:

- Bremsanlage bis zum Abschaltdruck auffillen.
- Hebel des Feststellbremsventils in Losestellung bringen.
- Loseschrauben ganz einschrauben und festziehen
(Bremsstellung).
Anzugsdrehmoment 40-50 Nm



Hinweise

Bremsbelagstarke prufen

Uberpriifen des BelagverschleiBes bei eingebauter

Bremse (SN6/SN7):

Bei allen Axial- und Radial-Scheibenbremsen mit langsrillier-

ter Flihrungshiilse (siehe Pfeil H).

J

2

.

NN
]

sz,

=Y G IIIITD.

An der Lage der Kante ,G“ (Ubergang
des rillierten Bereichs zum glatten
Bereich) kann die Bremsbelagstérke
bei angebauten Radern gepriift wer-
den.

Zustand ,X“ zeigt die Lage der Ver-
schleiBmarkierung ,,G* an der Fiihr-
ungshilse (6¢) im Neuzustand an.
Glatter Bereich vor VerschleiBkante
,G“ voll sichtbar.

Zustand ,Z“ zeigt die Lage der
VerschleiBmarkierung ,,G“ bei einge-
rollter Fiihrungshiilse (6¢) an, also
bei Erreichen der VerschleiBgrenze.
Der glatte Bereich vor der Ver-
schleiBgrenze ,,G“ ist nicht mehr zu
sehen. Dieser Zustand erfordert eine
Uberpriifung der Bremsbelagstarke
sowie der Bremsscheibe bei abge-
bauten Radern. Gegebenenfalls
Bremsbeldge austauschen und/oder
Bremsscheibe gemaB Fahrzeugher-
steller-Vorschrift austauschen.



Bewegung des
Bremssattels
bei VerschleiB

Hinweise

Uberpriifen des BelagverschleiBes bei eingebauter

Bremse (SK7):

Bei allen Scheibenbremsen die mit Sattel- und
Tragermarkierung ausgeristet sind (siehe Pfeile P und R).

An der Stellung der Bremssattelmar-
kierung (P) gegeniiber der festste-
henden Bremstréagermarkierung (R)
kann die Bremsbelagstérke bei ange-
bauten Radern gepriift werden.

Ist ein Zustand ,,D“ erreicht muss die
Bremsbelagstérke, sowie die Brems-
scheibe bei abgebauten Radern
geprift werden.

Ggf. Bremsbeldge austauschen,
und/oder Bremsscheibe nach
Fahrzeugherstellervorschrift austau-
schen.

C = Neuzustand

D = Bremsbelag- und
Bremsscheibenpriifung
bei abgebauten Rédern
erforderlich.



Wartungsvorschriften

Die Achstypen TE5/8, TE4/8, TZ5/8 und TZ4/8

Wartungsarbeiten

Achtung: unbedingt nach 50 km Radmuttern mit vorgeschrie-
benem Anzugsdrehmoment nachziehen (ebenso bei jedem
Radwechsel)

Kompaktlager wartungsfrei

Bei jedem Bremsscheibenwechsel Sichtkontrolle auf
VerschleiBerscheinungen (z.B. Fettaustritt)

Hinweis: Bei iberhitzten Bremsen kdnnen Beschadigungen
am Dichtungssystem auftreten.

Sichtpriifung /Sicherheitspriifungen
- Fahrwerksteile jahrlich auf VerschleiB, Dichtheit und
Beschadigung priifen
- Bremsbelagverschleil regelmaBig prifen
(z.B. bei Reifen-Luftdruck-Priifung)
- Bremssattel jahrlich auf Freigangigkeit prifen, duBere
Kapselung der Bolzenflihrung auf Dichtheit priifen
Allgemeine jahrliche Sicherheitspriifung, z.B. ALB, Lastzug-
Bremsabstimmung, bei Zugmaschinenwechsel oder unter-
schiedlichen Bremssystemen zwischen Lkw und gezogenem
Fahrzeug muB eine Lastzug-Bremsabstimmung erfolgen.
Bei Bremsscheiben- und Belagwechsel innere Faltenbalge des
Bremssattels priifen, gegebenenfalls tauschen.

Einsatzbedingungen

- Fahrzeuge mit geringer Laufleistung:
Wartung nach Zeitabstanden durchfiihren

- Fahrzeuge mit extremen Betriebsbedingungen:
Wartungsintervalle entsprechend verkiirzen

Achsmutter (= Sechskantbundmutter M80x1,5)

- Anzugsdrehmoment 700 Nm, dabei die Radnabe eine
Umdrehung drehen.

- Achsmutter sichern, d.h. Achsmutterrand mittels
entsprechendem Werkzeug (W 749 589 00 09 00) Nut
in Achszapfen schlagen.

Betriebsstoff-Spezifikationen

- Bremssattel/Faltenbélge und Messingbuchsen:
Renolit HLT2

- Bremssattel/Fuhrungshiilse Gummi (70.3):
Syntheso GL EPI

- Lagersitz/Achsstummel:
DC Montagepaste (A 000 989 80 51 10)



Wartungsvorschriften 10- 11

Technische Daten Bremsentyp | Bremsentyp | Bremsentyp
SN6 19,5" SN7 22,5" SK7 22,5" A
A Starke Scheibe 45 mm 45 mm 45 mm c D
B VerschleiBgrenze Scheibe <37 mm <37 mm <37 mm B
C Starke Belage 30 mm 30 mm 30 mm — oa—rr {
D Riickenplatte 9 mm 9 mm 7 mm % %
E Restbelagstérke 2 mm 2 mm 2 mm
F absolute Mindeststarke 11 mm 11 mm 9 mm D E
Scheibendurchmesser 370 mm 430 mm 430 mm %
Anzahl Bremsbeldge/Achse 4 4 4 / %
|
) F




Radlagerung

Die Achstypen TE5/8 und TE4 /8 (9t/ET 120)

Ersatzteildarstellung Ersatzteilbezeichnung
Pos.-Nr. B CHES DTN T P Ersatzteilnummer

1 Radnabe nur komplett A 000 350 05 35
9 2 Kegelrollenlagereinheit }Iieferbar inkl. Pos. 3,6 u. 9
4 3 Sicherungsring A 946 994 00 35

4 Messring, Polrad - 90 Zahne A 946 334 05 15

5) Sechskantbundmutter M80x1,5

mit Rechtsgewinde (rechte Fzg.-Seite) A 970 990 00 50

mit Linksgewinde (linke Fzg.-Seite) A 970 990 01 50

6 O-Ring A 027 997 88 48

7 Abschlussdeckel A 946 356 04 20

8 Radbolzen M22x1,5x80 A 389 401 00 71

9 O-Ring (ab H 240 235) A 029 997 97 48

Radmutter (nicht abgebildet!) A 000 401 06 72

7

Auf dem linken Achs-
zapfen ist eine Gravur,
die das Linksgewinde
anzeigt.

Die Riickseite der
Linksgewindemutter ist
wie Ublich gekennzeich-
net, d.h., eine Rille
wurde auf der Riick-
seite angebracht.




Radlagerung 12 - 13

Die Achstypen TZ5/8 und TZ4 /8 (9t/ET 0)

Ersatzteildarstellung Ersatzteilbezeichnung
Pos.-Nr. B CHES LY T P Ersatzteilnummer

1 Radnabe nur komplett A 000 350 09 35
2 Kegelrollenlagereinheit }Iieferbar inkl. Pos. 3,6 u. 9

3 Sicherungsring A 946 994 00 35

4 Messring, Polrad - 90 Zahne A 946 334 05 15

5) Sechskantbundmutter M80x1,5

mit Rechtsgewinde (rechte Fzg.-Seite) A 970 990 00 50

mit Linksgewinde (linke Fzg.-Seite) A 970 990 01 50

6 O-Ring A 027 997 88 48

7 Abschlussdeckel A 946 356 04 20

8 Radbolzen M22x1,5x80 A 389 401 00 71

9 O-Ring (ab H 240 235) A 029 997 97 48

2 O Radmutter (nicht abgebildet!) A 000 401 06 72

3‘

Auf dem linken Achs-
zapfen ist eine Gravur,
die das Linksgewinde
anzeigt.

Die Riickseite der
Linksgewindemutter ist
wie Ublich gekennzeich-
net, d.h., eine Rille
wurde auf der Riick-
seite angebracht.




Achssystem

Die Achstypen TE5/8, TE4/8, TZ5/8 und TZ4/8

Ersatzteildarstellung

Beschilderung

Um die Funktionsfahigkeit des StoB-
dampfers zu gewdhrleisten, muss die
Einbaulage unbedingt gemaB der an-
gebrachten Beschilderung erfolgen.




Achssystem 14 - 15

Ersatzteilbezeichnung

Teile-Benennnung

Ersatzteilnummer

Pos.-Nr.

Teile-Benennnung

Ersatzteilnummer

Lagerbock H=250 A 946 320 6578 12 VerschleiBscheibe* A 946 328 00 76

Lagerbock H=325 A 946 320 66 78 13 Luftbalgtréger siehe Seiten 16-17

Lagerbock H=400 A 946 320 67 78 14 Sechskantschraube M14x1,5x45-10.9 N 910 105 014 010

Luftbalg siehe Seiten 16-17 fiir Luftbalgtréger Typ A, B, C siehe Seiten 16-17
3 StoBdampfer A 946 326 05 00 Sechskantschraube M14x1,5x60-10.9 N 910 105 014 019

StoBdampfer A 946 326 07 00 fiir Luftbalgtrager Typ D siehe Seiten 16-17
4 Sechskantschraube M20x1,5x130-10.9 N 910 105 020 020 15 Luftbalgstltze H=5 A 946 328 70 35
5 Sechskantmutter M20 A 946 990 08 50 Luftbalgstiitze H=50 A 946 320 03 35
6 Sechskantschraube M20x1,5x100-10.9 N 910 105 020 027 Luftbalgstltze H=70 A 946 320 04 35
7 Luftbalgbefestigungen siehe Seiten 16-17 Luftbalgstiitze H=100 A 946 320 06 35
8 Sechskantmutter M12 A 946 990 02 50 Luftbalgstiitze H=125 A 946 320 10 35
9 Sechskantschraube M22x1,5x195 A 946 990 00 00 Luftbalgstltze H=155 A 946 320 08 35
10 Radmutter A 000 401 06 72 16 3D-Lagerbuchse A 946 390 02 50
11 Druckscheibe A 946 328 04 76

* siehe Wartungsvorschriften Seiten 10-11



‘ Luftbalge

Luftbalgbefestigung Standard

Ersatzteildarstellung




Luftbalge 16 - 17

Anzugsreihenfolge Schrauben Luftbalgtrager Ersatzteilbezeichnung

Pos.-Nr. B CHES DTN L T P Ersatzteilnummer

1 Sechskantmutter M 12 A 946 990 02 50

2 Luftbalgstitze siehe Seite 15

3 Luftbalg @ 300 A 946 328 14 01
Luftbalg @ 360 L A 946 328 15 01
Luftbalg @ 360 K A 946 328 19 01

4 Luftbalgtrager Typ A mittel L2=385 A 946 328 12 41

5 Luftbalgtrager Typ B niedrig L2=385 A 946 328 11 41
Luftbalgtréger Typ D mega L2=385 A 946 328 14 41

6 Luftbalgtréger Typ C hoch L2=340 A 946 328 13 41

7 Sechskantschraube M12x80-10.9 N 910 105 012 022

8 Sechskantschraube M12x150-10.9 N 000 000 003 493

Die Anlageflache der Luftbalgtrédgerverschraubung muss
unbedingt frei von Lack sein.

Neue Schrauben sind in angegebener Reihenfolge mit
100 Nm Voranzug und 90° Drehwinkel (1,5 Mutterecken)
festzuziehen.

Im Falle eines schadhaften Innengewindes ist ein Gewinde-
einsatz (Helicoil) einzusetzen.

Beim Wechseln der Luftbalgtréger erlischt die Gewahrleistung
des Herstellers fiir diese Verbindung.



Bremse

Scheibenbremse 22,5", Fabrikat Knorr SN7
Scheibenbremse 19,5", Fabrikat Knorr SN6

Ersatzteildarstellung




Ersatzteilbezeichnung Bremssattel Typ SN7-22,5"

Pos.-Nr.

1

joo)

— O Vv © N O O H WN

Teile-Benennnung

Bremstrager

Reparaturlésung li. Zuspanneinheit
Reparaturldsung re. Zuspanneinheit
Bremsscheibe

ABS Sensor

Buchse fiir Sensor
Sechskantschraube TE5 14x1,5x75
Bremsbelagsatz (fir 1 Achse)
Druckstiick mit Faltenbalg
Dichtungs- und Fiihrungssatz
Belaghaltesatz

Schraube M16x1,5x60
Passschraube

Halter fiir BVA/ABS Stecker

(nicht abgebildet!)
BelagverschleiBsensor-Kit

(nicht abgebildet!)

Ersatzteilnummer
A 000 421 25 06
A 002 420 49 83
A 002 420 50 83
A 942 421 21 12

A 002 542 31 18
A 355 542 02 73
A 004 990 59 04
A 002 420 49 20
A 000 420 23 82
A 000 420 34 82
A 000 420 24 82
N 910 105 016 005
A 942 990 01 14
A 946 328 19 40

A 946 542 01 18

Bremsen SN7 bzw. SK7 Generation dirfen untereinander nicht getauscht werden!

Bremse 18 - 19

Ersatzteilbezeichnung Bremssattel Typ SN6-19,5"

Pos.-Nr.

1

joo)

— O 0V O N o0 O B W N

Teile-Benennnung

Bremstréager

Reparaturldsung li. Zuspanneinheit
Reparaturldsung re. Zuspanneinheit
Bremsscheibe

ABS Sensor

Buchse fiir Sensor
Sechskantschraube TE4 14x1,5x70
Bremsbelagsatz (fir 1 Achse)
Druckstiick mit Faltenbalg
Dichtungs- und Fiihrungssatz
Belaghaltesatz

Schraube M16x1,5x60
Passschraube

Halter fiir BVA/ABS Stecker

(nicht abgebildet!)
BelagverschleiBsensor-Kit

(nicht abgebildet!)

Ersatzteilnummer
A 000 421 20 06

A 002 420 26 01

A 002 420 27 01

A 675 421 00 12

A 002 542 31 18

A 355542 02 73
N 910 105 014 009
A 002 420 78 20
A 000 420 23 82
A 000 420 46 82
A 000 420 25 82
N 910 105 016 005
A 942 990 01 14

A 946 328 19 40

A 946 542 01 18




‘ Bremse

Scheibenbremse 22,5", Fabrikat Knorr SK7

Ersatzteildarstellung




Bremse

Ersatzteilbezeichnung Bremssattel Typ SK7-22,5"

Pos.-Nr.

1
1a

W N o~ g B WwN

O

1
12

Teile-Benennnung

Bremstréager

Reparaturldsung li. Zuspanneinheit
Reparaturldsung re. Zuspanneinheit
Bremsscheibe

ABS Sensor

Buchse fiir Sensor
Sechskantschraube TE5 14x1,5x75
Bremsbelagsatz (fir 1 Achse)
Druckstiick mit Faltenbalg
Dichtungs- und Fiihrungssatz
Belaghaltesatz
Nachstellerkappensatz

Schraube M16x1,5x60
Passschraube

Halter fiir BVA/ABS Stecker

(nicht abgebildet!)
BelagverschleiBsensor-Kit

(nicht abgebildet!)

Ersatzteilnummer
A 000 421 39 06
A 003 420 91 83
A 003 420 92 83
A 942 42121 12

A 003 542 31 18
A 355 542 02 73
A 004 990 59 04
A 004 420 70 20
A 000 420 49 82
A 000 420 50 82
A 000 420 25 82
A 000 421 32 48

N 910 105 016 005
A 942 990 01 14

A 946 328 19 40

A 946 542 01 18

Bremsen SN7 bzw. SK7 Generation diirfen untereinander nicht getauscht werden!

20 - 21



Liftanlage

Mittenlift

Ersatzteildarstellung

Pos.-Nr.
1

g~ W N

Ersatzteilbezeichnung

Teile-Benennnung
Lenker am Achsrohr
Luftbalg

Platte H=200
Schraube M12x30
Sechskantmutter M12

Ersatzteilnummer
A 946 350 09 06

A 946 328 14 01

A 946 320 18 35

N 910 105 012 024
A 946 990 02 50




Liftanlage 22-23

Zweiseitenlift
Ersatzteildarstellung Ersatzteilbezeichnung
Pos.-Nr. B CHES TN T P Ersatzteilnummer
1 Halter links (Luftbalgaufnahme) A 946 328 28 40
2 Halter rechts (Luftbalgaufnahme) A 946 328 29 40
3 Halter links (Luftbalgfiihrung) A 946 328 30 40
4 Halter rechts (Luftbalgfiihrung) A 946 328 31 40
5 Luftfederbalg A 946 328 16 01
6 Sechskantschraube M10x20-8.8 A 946 990 08 01
7 Zwischenstiick G1/4" auf M14x1,5 A 946 328 02 64
8 Verbindungsblech A 946 328 32 40
9 Sechskantschraube M10x25-8.8 A 946 990 04 01
10 Gummi-Anschlag A 946 325 00 44
1 Sechskantschraube M10x160-8.8 A 946 990 02 01

12 Sechskantmutter M 10 A 946 990 09 50




Technische Information

Bremszylinder

Einbau
in Fahrt-

Zyl.-GroBe Ersatzteilnummer

richtung

Kolbenzylinder

16/16" A 017 420 88 18 57 mm WABCO links
16/16" A 017 420 89 18 57 mm WABCO rechts
16" A 006 420 52 24 57 mm WABCO -
16/24" A 018 420 52 18 57 mm WABCO rechts
16/24" A 018 420 53 18 57 mm WABCO links
20" A 007 420 12 24 62 mm WABCO -

20/24" A 018 420 55 18 64 mm WABCO links
20/24" A 018 420 56 18 64 mm WABCO rechts
22" A 007 420 13 24 62 mm WABCO =
24" A 007 420 14 24 62 mm WABCO -

Doppelmembranzylinder
16" A 008 420 52 24 57 mm HALDEX -
16/24" A 008 420 50 24 57 mm HALDEX rechts
16/24" A 008 420 51 24 57 mm HALDEX links

Achtung: Bei Austausch von Bremszylindern unbedingt auf
das Entfernen der unteren Stopfen achten!

Pos.-Nr. [ CHER:ENENTTTT T Ersatzteilnummer
1 Winkelstiick A 000 420 05 66
2 Sechskantmutter M16x1,5-10 N 910 113 016 001




Anzugsdrehmomente

Radmutter M22 x 1,5
Bremsscheibe an Nabe  M14 x 1,5
Bremszylinderbefestigung M16 x 1,5
Befestigung Bremssattel M16 x 1,5

Technische Information 24 -25

600 Nm
190 Nm
180 Nm
275 Nm

Kompaktlager

Voranzug Achsmutter (=Sechskant-
bundmutter M80x1,5) 700 Nm

Lagerspiel kein Lagerspiel einstellbar

Radkappe Radkappe mit Schnapp-
verschluss



Technische Information

Anzugsdrehmomente

Haltebockverschraubung

Voranzug: 400 Nm

Festanzug: Drehwinkel 180°
(3 Mutterecken)

StoBdampfer-
befestigung
450 Nm

Luftbalgbefestigung
oben: M12 Mutter 60 Nm
unten: M12 Schraube 60 Nm

Luftbalgtrager am Achskorper
Voranzug: 100 Nm
Toleranzen +3% Festanzug: Drehwinkel 90°
(1,5 Mutterecken)




Technische Information 26-27

Anzugsverfahren Haltebockverschraubung

Lagerbockverschraubung in Fahrhéhe anziehen, Gewinde nicht dlen.

1. Voranzug mit Drehmoment 2. Fertiganzug mit Drehwinkel
Mit Drehmomentschlissel Schraubverbindung Mutter um 180° (3 Mutterecken) weiterdrehen.
auf 400 Nm anziehen. Bei korrektem Anziehen ist ein Nachziehen bei

Stahllagerbdcken nicht erforderlich. Nach 6
Monaten kontrollieren, ggf. Hinweise des
Fahrzeugherstellers beachten.

Mit Schlagschrauber oder
erforderlicher Hebel-
verldngerung L=2,5m

Markierung anbringen und
Sichtkontrolle durchfiihren

Achtung: Beim Nachlackieren von Bauteilen sind
die Herstellervorschriften zu beachten und die
Verschraubungsflachen entsprechend abzukleben.



Technische Information

Werkzeuge

Ersatzteildarstellung

Ersatzteilbezeichnung

Pos.-Nr.

1

Teile-Benennnung
Steckschliissel fiir
Sechskantbundmutter M80x1,5
Aus- und Einziehwerkzeug fiir
3D-Lagerbuchse

Montagehilfe fiir Kompaktlagernabe
Dorn fiir Einbau ABS-Messring
Einstellhilfe Achsenausrichtung

Ersatzteilnummer
W 749 589 00 09 00

W 749 589 01 33 00

W 749 589 00 14 00

W 739 589 00 15 00
W 749 589 00 27 00

©



Wartungsarbeiten ‘ 28-29

Bremsbelag- Restbremsbelagstirke Belagwechsel

kontrolle

Stempel der Vertragswerkstatt



‘ Wartungsarbeiten

Bremsbelag- Restbremsbelagstirke Belagwechsel

kontrolle

Stempel der Vertragswerkstatt



Wartungsarbeiten ‘ 30-31

Bremsbelag- Restbremsbelagstirke Belagwechsel

kontrolle

Stempel der Vertragswerkstatt



‘ Wartungsarbeiten

Bremsbelag- Restbremsbelagstirke Belagwechsel

kontrolle

Stempel der Vertragswerkstatt



Wartungsarbeiten ‘ 32-33

Bremsbelag- Restbremsbelagstirke Belagwechsel

kontrolle

Stempel der Vertragswerkstatt



‘ Wartungsarbeiten

Bremsbelag- Restbremsbelagstirke Belagwechsel

kontrolle

Stempel der Vertragswerkstatt



34-35

Zu den Angaben in dieser Broschiire: Nach Redaktionsschluss dieser Druckschrift kénnen sich an den Produkten Anderungen ergeben haben. Die Angaben in
diesem Prospekt sind als anndhernd zu betrachten. Die Abbildungen kénnen auch Zubehér und Sonderausstattungen enthalten, die nicht zum serienmaBigen
Lieferumfang gehoren. Diese Druckschrift kann ebenso Typen und Betreuungsleistungen beinhalten, die in einzelnen Landern nicht angeboten werden.
Fragen Sie daher zum verbindlichen letzten Stand bitte lhren Partner der DaimlerChrysler AG.



